A in bibliotheca serenissimi magni ducis diocerte habent. in castello *Sinitensi*. Augustinus in epistola 128 ad Donatum proconsulem Africae, mentionem facit coloniarum, quos hic habebat in *Sinitensi vel Hipponensi* agro. Ibidem S. doctor Lucilli decessum rem designat inquit: *Collega tunc meus episcopus Sinitensis Ecclesiæ Maximinus*. In editis codicibus *Synicensis* itidem legitur, sed ex epist. 163, textus emendandus est, ubi scribens S. Pater ad Donatistas ait: *Modo præconem misistis, qui clamaret Siniti, quisquis Maximino communicaverit, incendetur domus ejus*. Maximinus ex Donatista factus erat catholicus.

**SABINUS TUCCENSIS.** *Tucca gemina est in Africa; altera in Mauritania Sitifensi ad Serpetem fluvium; altera in Numidia pene mediis, ut habent Ptolemaicæ Tabulæ. De Numidiæ episcopo intelligi debet collatio, etc. In concilio certe rebaptizantium utriusque Tuccæ episcopi sententiam dixerunt: alter, qui confessor Saturninus, quinquagesimo secundo loco; alter, qui Honoratus, septuagesimo septimo. Longis erroribus agit, malis avibus arduum opus aggressus. Imprimis quatuor Tuccæ in Africa memorantur, et Sabinus non Tuccensis, sed forte Tuccensis episcopus fuit. Ptolemaus prioris Tuccæ meminit in Mauritania Cæsariensi; alteram ponit inter urbes Numidiæ novæ; tertiam inter Bagradam amnem et Tabracam; quartam Antoninus locat in Byzacio, vel Proconsulari; nam in itinere ab Assuris Thomas ait: *Assuris Tuccam Terebinthinam* M. P. XV, *Sufibus* M. P. XXV. Erat ergo Tucca Terebinthina media inter Assuros, quæ est urbs proconsularis, et Sufes Byzacenas. Utri deputanda incertum. Ille vero duas tantum Tuccas noit, quarum unam ad Serpetem fluvium in Mauritania Sitifensi, alteram in media Numidia ponit. Plinius Tuccæ Sitifensis situm exacte tradit lib. V, cap. 2. *Oppidum*, inquit, *Tucca impositum mari et flumini Ampsaga*. Itaque erat in confiniis provinciæ Mauritanie Sitifensis, quæ Ampsaga flumine a Numidia separabatur. Concipiunt Tabulæ Peutingerianæ, ubi hæc leguntur: *Tucca fines Mauritanie et Africae*. Meminit Dio Cassius lib. XLVI Tuccæ civitatis sub T. Sestio præfecto Numidiæ, pro Antonio triumviro. In Notitia Sitifensi memoratur *Uzulus Thuccensis*. Rursus Tuccam Sabinus episcopi perperam in medullio Numidiæ statuit. Nam Petilianus episcopus Constantinensis Donatista in collatione cap. 65 hæc dixit: *Nam etiam in plebe præsentis sanctissimi (mulus mulum fricat) collegæ ac fratris mei Adeodati, id est, in civitate Milevitana, ita commissa res est, ut unum ibidem habeat adversarium, alterum in Tuncensi civitate, qui ad hujus scilicet plebem antiquitus pertinet, et ante biennium videtur esse constitutus*. Hic ipse erat Sabinus; etenim cap. 150 edit. Labbei hæc habentur: *Sabinus episcopus Tuccensis. Idem dixit: Præsto sum. Adeodatus episcopus dixit: In diocesi mea est ordinatus*. Itaque Tucca, seu Tucca, nolo enim de nomine cum Garnerio contentionis funem ducere, erat in diocesi Milevitana. At Milevis, quam Milecum Antoninus vocat, distabat Cirta versus Ampsagam mill. pass. 25, et in Tabulis Peu-*